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W setną rocznicę urodzin Bronisława Chromego – wybitnego rzeźbiarza – w mieście można oglądać dwie
wystawy poświęcone jego dorobkowi. To wyjątkowa okazja, by na nowo odkryć artystyczny świat mistrza,
którego prace na trwałe wpisały się w pejzaż Krakowa.

W związku z trwającymi w Krakowie obchodami jubileuszu Tysiąclecia Królestwa Polskiego warto
wspomnieć istotną dla polskiej kultury postać – krakowskiego mistrza sztuki awangardowej okresu
PRL. Bronisław Chromy (1925–2017) był niezwykłym artystą – rzeźbiarzem, rysownikiem, medalierem,
a także działaczem społecznym, prekursorem współcześnie rozumianej idei dostępności oraz
profesorem Akademii Sztuk Pięknych w Krakowie.

W tym roku przypada 100 rocznica urodzin wybitnego twórcy, autora m.in. rzeźby plenerowej „Smoka
wawelskiego” – charakterystycznego punktu na mapie oraz nieodłącznego symbolu Krakowa.

Twórczość Chromego to zarówno bogactwo artystycznych form (rzeźby plenerowe, medale), jak
również poruszanej tematyki – od motywów historycznych i martyrologicznych, przez kosmologiczne,
aż po animalistyczne. Artysta dotykał różnorodnych zagadnień, utrwalając ulotną myśl w
monumentalnej bryle. Prostota układu w połączeniu z detalem to cechy charakterystyczne twórczości
Chromego.

Już od czerwca do końca roku można oglądać dzieła rzeźbiarza zebrane na dwóch krakowskich
wystawach.

Do 31 października w Muzeum Krakowa (Rynek Główny 35), na dziedzińcu pałacu Krzysztofory, w
ramach wystawy pt. „Bronisław Chromy. W stulecie urodzin artysty”, znajdziecie rzeźby plenerowe
nawiązujące głównie do tematyki animalistycznej.

Natomiast w parku Decjusza w Autorskiej Galerii Bronisława Chromego (ul. Krańcowa 9) do 31 grudnia
zapoznacie się z wystawą pt. „Bronisław Chromy – od początku”, która obejmuje najstarsze dzieła
rzeźbiarskie oraz dokumentujące dorobek artysty zdigitalizowane zdjęcia autorstwa Bogdana
Olechnickiego.

Więcej informacji znajdziecie na www.muzeumkrakowa.pl oraz www.bronislawchromy.pl
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